



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDN-CP-06-2019

No. DOCUMENTO

DF-CO37-2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

31/Enero/2019

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA

FECHA : 31 DE ENERO 2019

Yo, Luis César Ruiz García, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorste Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la adquisición que se detalla a continuación:

EDN-CP-06-2019 "ADQUISICIÓN SMART TV, HOME TEATHER Y PANTALLA PARA EDENORTE 2019.

Código	Descripción	UNIDAD	CANTIDAD	Precio unitario sin ITBS Incluidos	Precio unitario con ITBS Incluidos	Monto Total
2009759	PANTALLA CALPORT	UNIDAD	3	23,491.53	27,720.00	83,160.00
2013418	HOME TEATHER - BLU RAY 1000W	UNIDAD	20	16,270.00	19,198.60	383,972.00
2013416	SMART TV 32 PULGS.	UNIDAD	20	15,696.00	18,521.28	370,425.60
2013417	SMART TV 55 PULGS	UNIDAD	20	38,269.90	45,158.48	903,169.60

RD\$1,740,727.20

PRESUPUESTO: UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS DOMINICANOS CON 20/100 (RD\$1,740,727.20), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Comparación Precios EDN-CP-06-2019.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Luis César Ruiz García
Director de Finanzas



Solicitud de pedido Tratar Entorno Sistema Ayuda

Visualizar Solicitud pedido 40003381

Resumen documento activo

SP ENID Act Casario 40003381

Textos Estrategia liberac.

Nota de cabecera

Solicitud de pedido de para la adquisicion de los premios de la campaña Bana con energia 2019. Monto incluye Irbia. Act del PGR: Desarrollo de campaña promocional de verano.

Editor texto co. Texto tomado es Solicitud pedido (Nota de cabecera)

Valores de propuesta

Pedido	St.	Pos.	I	P	Materiel	Texto breve	Unidad	¿ Cant.	Mon.	Precio valor. \$	Valor total	Solicitante	W nec.
		10	K		2013416	SMART TV 32 PULGS.	UN	20	DOP	18,521.28	370,425.60	RGARCIA	
		20	K		2013417	SMART TV 55 PULGS	UN	20	DOP	45,158.48	903,169.60	RGARCIA	
		30	K		2010149	TABLETA ELECTRONICA	UN	20	DOP	12,971.74	259,434.80	RGARCIA	
		40	X		2009612	LAPTOP	UN	20	DOP	35,586.80	711,736.00	RGARCIA	
		50	X		2013418	HOME THEATER - BLU RAY 1600W	UN	20	DOP	19,196.60	383,972.00	RGARCIA	
		60	X		2015460	TABLETA ELECTRONICA (PP)	UN	20	DOP	12,971.74	0.00	RGARCIA	
		70	X		2015429	LAPTOP (PP)	UN	20	DOP	35,586.80	0.00	RGARCIA	
							UN	140	DOP		2,628,778.00		

Detalle posición

Activar Windows

Ve a Configuración para activar Windows

10:25 a.m. 31/1/2019

Posición	Material	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Valor Total	Observaciones
10	2013416	UN	20	18,521.28	370,425.60	
20	2013417	UN	20	45,158.48	903,169.60	
30	2010149	UN	20	12,971.74	259,434.80	
40	2009612	UN	20	35,586.80	711,736.00	
50	2013418	UN	20	19,196.60	383,972.00	
60	2015460	UN	20	12,971.74	0.00	
70	2015429	UN	20	35,586.80	0.00	
			140		2,628,778.00	

RESUMEN: UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON CIENTO CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS.

En este sentido y en base al presupuesto aprobado, se propone el siguiente detalle de precios:



Para que conste, firmo la presente certificación.

 Lic. Cesar Roca García
 Director de Proyectos